[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: neiloko@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº                   /2017

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, através do setor competente, a possibilidade de implantação de guia rebaixada para cadeirantes nos cruzamentos sendo:
· Rua Capitão Lisboa X Avenida Cônego João Clímaco
· Rua Cel. Aureliano de Camargo X Avenida Cônego João Clímaco
· Rua José Bonifacio X Avenida Cônego João Clímaco
· Rua Antonio Xavier de Freitas X Avenida Cônego João Clímaco (sendo que esta há guia rebaixada apenas do lado direito)

JUSTIFICATIVA

	Acessibilidade e mobilidade urbana permite que pessoas com deficiência tenham direito de ir e vir, é nesse sentido que se faz necessário a implantação de guia rebaixada nos locais mencionado acima.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”,
Tatuí, 30 de Agosto de 2017

RODNEI ROCHA
“Nei Loko”
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
02b105f5-2be3-4ba9-8bc1-5e93d6eccec6.png
PROTOCOLO 3482/2017 - 04/09/2017 12:05

image1.jpeg